
Protokół Nr L/2010 
z L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

odbytej w dniu 26 n,arca 2010 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Koluszkach. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12:00 i trwała do godziny 15:00. 
Skład Rady Powiatu - 19 radnych. 
Obecnych - 18 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pan Ryszard Surowiec otworzył 
sesję i stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę 
Powiatu. 

Przewodniczący Rady powitał Radnych, Zarząd Powiatu, Pana Starostę, Pana Wicestarostę, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Pana Sławomira W ochnę - Burmistrza Koluszek, Bartosza 
Głowackiego - Komendanta Powiatowego Policji w Koluszkach, Pana Marka Dudę -
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektora PUP, Młodzież szkolną 
wraz z nauczycielami i Dyrektorami placówek z Koluszek i Tuszyna, Dyrektorów Domów 
Pomocy Społecznej, Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektora SOSW 
w Koluszkach, Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa oraz wszystkich 
przybyłych na obrady. 

Pkt 2. porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad L Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radni otrzymali porządek obrad. Do porządku 
następującą zmianę - w pkt. 17 podano w treści podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi powinno być na radnego. Czy do porządku ktoś chciałby wnieść uwagi. 

Pan Marek Jarzębski zdjęcie pkt 9 dotyczącego informacji nit patologii. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za zdjęciem pkt 9 i wprowadzeniem zmiany w pkt 17. 
Za - 17, wstrzymał się 1. 

Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad. W wyniku głosowania, 
przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O "wstrzymuje się" - O porządek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Przyjęty porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
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3. Przyjęcie protokołu XLIX Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacj e i zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania Komendanta 

Powiatowego Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach z działalności 
za 2009 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Łódzkiego Wschodniego z siedzibą 

w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Łódzkiego Wschodniego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej za 2009 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 
2010 - 2012 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego". 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych 
Powiatowi Łódzkiego Wschodniemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2010 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmIan w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa 
Powiatowego w Łodzi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 2181XX/2008 Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia Święta 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na rok 2010. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 
2010. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2009 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji planów pracy Komisji 
Stałych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2009 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na. 
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
18. Wolne wnioski i sprawy różne. 
19. Zamknięcie obrad L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pan Przewodniczący powiedział, że w programie nauczania jest przedmiot wiedza 
o społeczeństwie i temat samorząd. Postanowiono wyjść naprzeciw oczekiwaniom młodzieży, 
żeby mogła uczestniczyć w obradach. Jest nam bardzo miło, że możecie gościć na obradach. 

Pkt 3. porządku obrad -. Przyjęcie protokołu Z XLIX Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 
Zapytał czy są uwagi do jego treści. Uwag nie zgłoszono, protokół został przyjęty 

jednogłośnie przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - 1. 
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Pkt 4. porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie 
międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o przedstawienie informacji z prac Zarządu 
w okresie międzysesyjnym. 

Pan Piotr Busiakiewicz - Starosta Łódzki W schodni poinformował, iż odbyło się 

7 posiedzeń Zarządu. Z 5 posiedzeń przygotowana została informacja pisemna, która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Pan Jerzy Kabat wyjaśnił dlaczego wstrzymał się przy głosowaniu odnośnie zdjęcia 

z porządku obrad punktu. Dobrze było mówić na ten temat przy obecności młodzieży. 
Zapytał - po rozstrzygnięciach przetargowych odnośnie budowy czy też remontu dróg. Kiedy 
będzie rozpoczęcie i zakończenie robót. 
W przypadku drogi przez Gałków SA tam spore oszczędności w stosunku do kwot 
planowanych w budżecie. Czy te pieniądze sąjuż przeznaczone, zagospodarowane czy nie. 
Zapytał odnośnie przetargu w DPS w Wiśniowej Górze. Jest wzmianka, że popełniono ten 
sam błąd przez wszystkich oferentów. Ilu było oferentów i czy to nie była wina 
przygotowanej specyfikacji. Czy to nie będzie rzutować na zakres robót przewidzianych do 
wykonania w tym roku. 
Zarząd przyjął sprawozdanie odnośnie kontroli wewnętrznej. Jaka jest efektywność tego 
stanowiska pracy. Ile tych kontroli przeprowadzono i czy były istotne zalecenia. 

Pan Konrad Kobus zapytał o 18.03 podjął inicjatywy uchwałodawcze s prawie zajęcia 

stanowiska ... Jak wygląda to stanowisko Zarządu. 

Pan Chałat zapytał o Inspektora Nadzoru Inwestorskiego wybranego na 2 zadania na duże 
kwoty Jakie sąjego zadania i w jaki sposób został on wybrany. 

Pan Starosta powiedział, że odbywa się spotkanie na budowie na drodze, gdzie firma Undro 
(oszczędności 15%) poniżej kosztorysów. Mamy schemat finansowania zadań, powiat 
pokrywa Y4 z tych środków. Oszczędności 800.000 zł, pozostanie Y4 nie zostały one 
rozdysponowane. 
Przetarg na to zadanie. Wartość poniżej 1% zadania. Nadzór Inwestorski wybrany z wolnej 
ręki. Chodzi o sprawdzanie zgodności realizacji inwestycji z planem i prawem i 
potwierdzanie w Dzienniku budowy. 
W DPS potężny problem związany z naliczaniem V A T. Błąd polega na tym, że w żadnej 
pfercie nie był poprawnie naliczony VAT. Każda oferta musiała zostać odrzucona. W nowym 
przetargu przesunięto termin realizacji. Całość zdania jest przewidziana do zakończenia na 
połowie 2011r. 

Kontrola wewnętrzna - Komisja Rewizyjna na ostatnim posiedzeniu analizowała 

sprawozdanie z Kontroli. Poważnych uchybień nie było. 

Pan Wiec starota powiedział, że od trzech lat środki na rehabilitację społeczną są obniżane 
przez PFRON. Stanowisko Zarządu polegało na wyrażeniu dezaprobaty tej sytuacji. Podobna 
uchwała znajduje się również w programie sesji zaproponowana do podjęcia przez Radę. 
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Odpowiedź już przyszła, me ma mowy o dodatkowych środkach. Powiat me ma na to 
wpływu. 

Pan Komad Kobus powiedział, że, Komisji Rewizyjnej bardzo dobrze współpracuje się z 
komórką kontroli. Przeprowadził 28 kontroli. 

Pan Przewodniczący uzupełnił informacje na temat przebudowy drogi między Andrespolem a 
Koluszkami powiedział, że sprawy techniczne zostają dzisiaj uszczegóławiane. Rozpoczęcie 
robót ma nastąpić tuż po świętach, a zakończenie 19 sierpnia. 

Pkt 5. porządku obrad - Interpelacje i zapytania. 

Pan Jerzy Kabat złożył pisemną interpelację. Poprosił o sporządzenie wykazu 
wydatkowanych środków z budżetu powiatu za lata 2007-2010. Poprosił o włączenie zadań, 
które już są rozstrzygnięte. Zapytał jaki jest stan środków niewykorzystanych - dotyczy 
nadwyżki budżetowej za U.f. 

Opala nawiązał do modernizacji drogi. Czy w trakcie robót przewiduje się łatanie dziur. 
Zapytał, czy wniosek o termomodernizację ZSP Nr 2 czy przeszedł. 

Pan Starosta powiedział, że zostanie ta interpelacja przygotowana, ale teraz jest okres 
sprawozdawczości. 

Odpowiedział Panu Opali, że coś będzie z tymi dziurami zrobione, zostanie to podłatane. 
Zostanie to uzgodnione z wykonawcą. 
Termomodernizacja mamy wniosek na liście rezerwowej. Zarząd Województwa nie wybierał 
zgodnie z rankingiem, tylko w inny sposób. Starano się dzielić, gdzie środki tego typu nie 
były kierowane. 

Pkt 6. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w svrawie prZV1ęCla rocznego 
sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji Powiatu Łódzkiego 

Wschodniego w Koluszkach z działalności za 2009 rok. 

Pan Sekretarz wyjaśnił młodzieży, że jednym z zadań powiatu jest utrzymywanie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa Obywateli. Komendanci przedstawiają swoje sprawozdania. 

Pan Bartosz Głowacki - Zastępca Komendanta. Jeśli chodzi o działalność, to przedstawił 
osiągnięcia poprzedników. Mierniki, które są przedstawione w tym sprawozdaniu dzielą się 
na dwa zakresy - zakres pionu kryminalnego który jest wyliczany według mierników 
określonych przez Komendanta głównego policji oraz zakres pionu kryminalnego 
opierającego się na rządowym Programie Razem Bezpieczniej przy uwzględnieniu 

problemów lokalnych. 
W zakresie pionu kryminalnego w u.r. nastąpiło efektywne wykorzystanie sił. Doszło do 
spadku dynamiki i wzrostu wykrywalności. Dynamika jest niższa - wynosi 93,2%, 
odnotowano mniej przestępstw, oraz nastąpił wzrost wykrywalności w porównaniu z rokiem 
2008. Wykrywalność ogólna - wykryto 1175 przestępstw, o 45 więcej, kształtowała się na 
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poziomie 68,8%. Jeśli chodzi o przestępstwa o charakterze kryminalnym wskaźnik 

wykrywalności wyniósł 55,2% (w 200847,9%). 
Szczegółowe okresienie zakresu pionu kryminalnego - wykrywalność własna jednostki w 7 
kategoriach przestępstw założony cel - był 18% wskaźnik wzrostu, został osiągnięty na 
poziomie 16,2 %. W 2008 r. 8,2%. We wszystkich kategoriach jest postęp. Jeśli chodzi o 
poszukiwanie za osobami, które są poszukiwane przez organy ścigania lub też zgłoszone jako 
osoby zaginione, na tym polu jest optymistyczna tendencja, wymagany był poziom 1%, 
komenda osiągnęła 0,95%. Na płaszczyźnie przestępczości gospodarczej wykazaliśmy 

efektywność jako policja. Zabezpieczyliśmy znaczne ilości towarów, które zostaną 

zlicytowane jako pochodzące z kradzieży. 
W zakresie pionu prewencji koncentrujemy się na głównych płaszczyznach - bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych i miejscu zamieszania. Druga rzecz przemoc w rodzinie, 
bezpieczeństwo w szkole, następnie bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym i bezpieczeństwo w działalności gospodarczej oraz 
ochrona dziedzictwa narodowego. Są główne wytyczne określone w programie "Razem 
bezpieczniej". 
Jeśli chodzi o kwestie założone na rok obecny, jest utrzymać poziom z tamtego roku, nie 
dopuścić do jego spadku i zrobić wszystko żeby te wyniki były jeszcze bardziej efektywne. 

Kierunki w które będziemy wchodzi to jest przestępczości nieletnich na dwóch 
płaszczyznach. Po pierwsza zapobieganie i praca edukacyjna, po drugie ściganie. Jest w 
komendzie wydzielony specjalny zespół, który będzie się zajmował tylko tą tematyką, tak 
samo jednostki terenowe są obligowane w tym kierunku. 
Drugim kierunkiem działań jest przestępczość związana z narkotykami, począwszy od 
spożywania, sprzedaż i uprawę. Przestępczość generalizuje wszystkie inne kategorie. Jest to 
trudne zadanie i ogrom pracy. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 
projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sprawie rozpatrzenia informacji 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z siedzibą w Koluszkach o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2009 rok. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację zgodnie ze 
sprawozdaniem, które stanowi załącznik do protokołu. 
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki. 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy 

projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia .. Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2010 - 2012 dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego ". 

Projekt uchwały przedstawiony został przez Pana Starostę. Na podstawie art. 12 pkt 9b 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
z późno zm.) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy uchwalenie powiatowego 
programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego. Zgodnie z art. 38 a ust. 2 pkt 3 w/w ustawy przygotowanie powiatowego 
programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli należy do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim 
Wschodnim. 
Projekt Programu został opracowany na podstawie uzgodnień z powiatowymi służbami, 
strażami i inspekcjami a także jednostkami organizacyjnymi Powiatu oraz przedstawicielami 
gmin z terenu Powiatu i przyjęty został Uchwałą Nr 22/2010 Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim z dnia 17 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia 
projektu "Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2010 - 2012 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego". 
Zakres' programu obejmuje siedem obszarów działania: przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, bezpieczeństwo w miejscach publicznych, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezrobocie, bezpieczeństwo przeciwpożarowe, 

bezpieczeństwo zdrowia publicznego. 
Wdrożenie i realizacja Program ma przynieść spadek liczby przestępstw i miejscowych 
zagrożeń, a także wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz 
Komisji Polityki Społecznej. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Pani Agnieszka Biała oraz Przewodniczący 
Komisji Polityki Społecznej - Pan Jarosław Suwalski poinformowali, iż komisje pozytywnie 
zaopiniowały powyższy projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
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"za" - 17, "przeciw" - O, "wstrzymuję się" - O, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 1 O. porządku obrad - Podjęcie uchwalv w sIJrawie zaięcia stanowiska 
dotyczącego wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
NieIJełnoslJrawnych przyznanych Powiatowi Łódzkiego Wschodniemu 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2010 
roku. 

Projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Powiatowi Łódzkiego 

Wschodniemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2010 roku 
przedstawiła Pani Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
W roku 2010 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał 

Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej kwotę 936.007,00 zł., niższą o 186.534,00 zł niż w roku ubiegłym 

i aż o 549.248,00 zł niższą niż w roku 2008. Sytuacja ta stanowi realne zagrożenie realizacji 
zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych 

dofinansowanych ze środków Funduszu. W roku 2010 Środki Funduszu stanowią 83,38% 
środków z roku 2009 i 63,02% środków z roku 2008. W podziale na rehabilitację zawodową 
i społeczną środki Funduszu w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej w roku 2010 
stanowią 56,85% środków z roku 2009 i 28,78% środków z roku 2009. W części dotyczącej 
rehabilitacji społecznej środki Funduszu stanowią 89,53% środków z roku 2009 i 87,67% 
środków z roku 2008. Przy czym po odliczeniu środków przyznanych na działalność 

Warsztatu Terapii Zajęciowej, stanowią one odpowiedni075,27% środków z roku 2009 
i 45,83% środków z roku 2008. Sytuacja finansowa Powiatu wynikająca z ograniczeń 
Środków Funduszu spowodowała ograniczenia realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej, a tym samym znacznie ograniczyła dostęp osobom niepełnosprawnym 

do przysługujących im ulg i uprawnień. Począwszy od roku 2008 zadanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych zostało ograniczone do osób ze znacznym 
i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z możliwością dofinansowania ze środków 
Funduszu co dwa lata. W roku 2010 w odniesieniu do osób dorosłych zadanie to w ogóle 
nie będzie realizowane z wyłączeniem 45 osób niepełnosprawnych współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, technicznych i barier w komunikowaniu się w roku 2009 w ogóle 
nie było realizowane, a w roku 2010 zrealizowane zostaną tylko 4 wnioski zaległe z roku 
2008 zaopllliowane pozytywnie przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny już drugi rok 
w ogóle nie będzie realizowane. Natomiast zadanie dofinansowania zaopatrzenia 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, na które środki w roku 2010 stanowią 
45,22% środków z roku 2009 i 33,61 % środków z roku 2008, począwszy od miesiąca marca 
bieżącego roku jest załatwione odmownie, gdyż liczba wniosków przewyższa ich 
zabezpieczenie finansowe. Sytuacja finansowa w części dotyczącej rehabilitacji społecznej 
mieszkańców Powiatu Łódzkiego Wschodniego jest tragiczna i wywołuje bardzo duże 

niezadowolenie osób niepełnosprawnych przy jednoczesnym braku realnych możliwości 
przyjścia im z pomocą. Niniejsza uchwała przesłana zostanie do Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie. 
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Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 18, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 0, uchwała została podjęta. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Regulaminie 
Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

Projekt uchwały przedstawiony został przez Pana sekretarza. Niniejszy projekt uchwały został 
przygotowany w związku z koniecznością realizacji przez powiat zadań określonych w § 7 3 

ustawy z dnia z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 
z późno zm.). Organizowanie na terenie Powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walki 
o niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego zostało 
przypIsane do zadań Referatu ds. Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej i Promocji 
Powiatu. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 17, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 0, uchwała została podjęta. 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad - Podjęcie uchwały w svrawie zmiany Uchwały 
Nr 2181XX/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 19 marca 2008 
r. w sprawie ustanowienia Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 218/XX/2008 Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia Święta Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego przedstawił Pan Maciej Woropaj - Kierownik Ref. ds. FSUE i Promocji 
Powiatu. W Uchwale Nr 218/XX/2008 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 
19 marca 2008 r. w sprawie ustanowienia Święta Powiatu Łódzkiego Wschodniego proponuje 
się dokonanie zmiany poprzez zmianę zapisów §3 ust. 1, który określa cele święta: ochronę 
dziedzictwa narodowego i lokalnego, kultywowanie narodowych i lokalnych tradycji, 
prezentację, ochronę i rozwijanie kultury, wiedzy i innej działalności, integrację społeczną 
mieszkańców powiatu. Dwuletnie doświadczenie w organizacji obchodów Święta Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego pokazuje, że święto powyższe odgrywa ważną rolę integracyjną dla 
mieszkańców powiatu, w związku z powyższym zasadnym jest nowe określenie zapisu §3 
Uchwały w proponowanym kształcie. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 17, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 0, uchwała została podjęta. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni zapoznali się ze sprawozdaniami. 

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: "za" - 17, "przeciw" - 0, 
"wstrzymuję się" - 1, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad - w sprawie skargi na zachowanie radnego Rady 
Miejskiej w Tuszynie na LXXX posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Tuszynie 

Przewodniczący odczytał treść uchwały wraz z jej uzasadnieniem. Skargę złożoną przez Pana 
Marka Walkowiaka, dotyczącą zachowania się radnej Rady Miejskiej w Tuszynie - Pani 
Hanny Jachimskiej podczas LXXX posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno -
Gospodarczego Rady Miejskiej w Tuszynie, przekazuje się Radzie Miejskiej w Tuszynie, 
będącej organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Nie zgłoszono uwag. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przy ilości głosów: 
"za" - 17, "przeciw" - 0, "wstrzymuję się" - 0, uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 18. porządku obrad - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Pkt 19. porządku obrad - Wolne wnioski i sprawy różne. 

Komisje ustaliły terminy kolejnych posiedzeń. 

Pkt 20. porządku obrad - Zamknięcie obrad L Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady L Sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: D. Piekarek 

Przewodniczący Rady 
Powiatu ŁÓdZk~~lgO Wschodniego 
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